PAGE

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»____________2014 г. №_____

г. Ростов - на - Дону

О внесении изменений

в постановление Правительства

Ростовской области от 18.02.2013 № 75
В целях приведения правовых актов Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 18.02.2013 № 75 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимся производством плодоовощной продукции в защищенном грунте, и товаропроизводителям агропромышленного комплекса, реализующим инвестиционные проекты по развитию овощеводства в закрытом грунте и осуществляющим сельскохозяйственную деятельность» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 г.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области – министра сельского хозяйства и продовольствия Василенко В.Н.

Губернатор

Ростовской области                                                                                 В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области
	Главный специалист отдела плодородия почв, мелиорации и развития отраслей растениеводства

_____________ Г.Г. Заднепровский
	Начальник управления земельных отношений, растениеводства, и технической политики АПК

_________________ А.Е. Лукиенко
	Заместитель Губернатора Ростовской
области – министр сельского хозяйства
и продовольствия

_________________ В.Н. Василенко

Приложение

       к постановлению

         Правительства

                                                                                                 Ростовской области

                                                                                                  от________ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

Правительства Ростовской области от 18.02.2013 № 75

«О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимся производством плодоовощной продукции в защищенном грунте, и товаропроизводителям агропромышленного комплекса, реализующим инвестиционные проекты по развитию овощеводства в закрытом грунте и осуществляющим сельскохозяйственную деятельность»
1. Преамбулу изложить в редакции: «В целях государственной поддержки развития овощеводства защищенного грунта в соответствии с Областным законом Ростовской области от 16.12.2013 № 75-ЗС «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и в соответствии с государственной программой Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия» утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 592, Правительство Ростовской области постановляет:».

2. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Размер ставок субсидии определяется:

на приобретение технологического оборудования, предназначенного для выращивания плодоовощной продукции в защищенном грунте; – нормативным правовым актом главного распорядителя, исходя из объемов средств, выделенных на указанные цели в процентном соотношении от фактических затрат (без НДС) текущего года и затрат, произведенных в рамках долгосрочных договоров, срок исполнения которых действует в текущем году;

на оплату потребляемых энергоресурсов (электроэнергии, тепловой энергии, технологического газа) – нормативным правовым актом главного распорядителя, исходя из объемов средств, выделенных на указанные цели в процентном соотношении от фактических затрат (без НДС) за первые 11 месяцев текущего года, и за 12-й месяц года предшествующего текущему, кроме затрат на обогрев и освещение административных зданий и помещений, задействованных при производстве иной продукции».
3. Подпункт 4.6. пункта 4 изложить в редакции:

«4.6. Наличие фактического уровня заработной платы работников:

для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица) и организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, организаций, осуществляющих утилизацию биологических отходов, – не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;
для иных юридических лиц (за исключением государственных учреждений) – не ниже 1,5 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;
для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, крестьянских (фермерских) хозяйств, организаций потребительской кооперации, сельскохозяйственных потребительских кооперативов – не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области».

4. Подпункт 5.5 пункта 5 изложить в редакции:

«5.5. Справку об инвестициях в нефинансовые активы и средствах на долевое строительство, за отчетный период, предшествующий дате подачи заявления, заверенную получателем субсидии.

Указанные в настоящем подпункте документы представляются товаропроизводителями агропромышленного комплекса, реализующими инвестиционные проекты по развитию овощеводства в закрытом грунте и осуществляющими сельскохозяйственную деятельность».

5. Абзац 7 пункта 7 изложить в редакции:
«справку о наличии площадей защищенного грунта за текущий отчетный период (для предприятий начавших производственную деятельность в текущем году) или за год, предшествующий текущему, заверенную получателем субсидии».

6. Приложение № 3 изложить в редакции:
                                    «Приложение № 3

к Положению о порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимся производством плодоовощной продукции в защищенном грунте, и товаропроизводителям агропромышленного комплекса, реализующим инвестиционные проекты по развитию овощеводства в закрытом грунте и осуществляющим сельскохозяйственную деятельность
СПРАВКА-РАСЧЕТ

о доле затрат, произведенных при выращивании плодоовощной продукции в защищенном грунте, исключающих затраты на отопление и освещение административных зданий и помещений, задействованных при производстве иной продукции
__________________________________________

(наименование получателя субсидии)

	№
п/п
	Площадь производственных помещений, задействованных при выращивании продукции защищенного грунта

	Общая площадь зданий и сооружений (по данным технического паспорта) кв. м

	Доля затрат, произведенных при выращивании  плодоовощной продукции

 (графа 2 /

/ графу3) (процентов)

	1
	2
	3
	4

Руководитель                   ______________      ______________

                                                  (подпись)                      (Ф.И.О.)
Дата      М.П.»
	Главный специалист отдела плодородия почв, мелиорации и развития отраслей растениеводства

______________ Г.Г. Заднепровский
	Начальник управления земельных

отношений, растениеводства, и

технической политики АПК

_________________ А.Е. Лукиенко

Начальник общего отдела

Правительства Ростовской области

       В.В. Сечков

PAGE
4